
 
 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ  
 ТАРУССКИЙ РАЙОН  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

(исполнительно-распорядительный орган)  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«СЕЛО РОЩА»  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
15.03.2024г                                                                                                                   №16 

О мероприятиях по подготовке к  
пожароопасному периоду 2024 года 
 

 В Соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным 
законом от 06.10.2023 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Калужской области от 22.05.2001 № 36-ОЗ «О пожарной 
безопасности в Калужской области в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных 
лесными пожарами, а также снижения возможного ущерба от природных пожаров, администрация 
сельского поселения «Село Роща» 

                                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 202 года 
(Приложение № 1). 

2. Утвердить состав оперативной группы оперативного реагирования на 
возникающую пожароопасную обстановку в течение пожароопасного периода 2024 года 
(далее – оперативная группа) (Приложение № 2). 

3. Общую координацию и контроль за ходом выполнения мероприятий по 
подготовке к пожароопасному периоду 2024 года возложить на оперативную группу. 

4. Принять План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2024 года 
к исполнению. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
      6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания,  подлежит 
обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский 
район» в разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село 
Роща». 

 
Глава администрации 
сельского поселения «Село Роща»                                                              Шахбанова И.В. 

 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации СП «Село Роща» 
от ___.03.2023 № ____ 

 
ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ К ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 
2024 ГОДА 

 
 
 

1. Организовать и провести рейды в целях инструктажа граждан о необходимых 
мерах пожарной безопасности в пожароопасной период. 

Исполнитель – Глава администрации СП «Село Роща». 
Срок – в течение пожароопасного периода. 

 
2. Организовать и провести комплекс профилактических мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности жилого сектора.  
            Исполнитель – Глава администрации СП «Село Роща». 

Срок – в течение пожароопасного периода. 
       

3.Предоставить отчетный материал (копии приказов, распоряжений, информации о 
проведенных мероприятиях и количестве охваченного населения). 
      Исполнитель – Эксперт администрации СП «Село Роща». 
      Срок – в течение пожароопасного периода 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации СП «Село Роща» 
от 15.03.2023 № 16 

 
Состав оперативной группы  

оперативного реагирования на возникающую пожароопасную обстановку 
в течение пожароопасного периода 2024 года 

 
 
Руководитель 
оперативной группы 

Шахбанова Ирина 
Владимировна 

Глава администрации СП «Село Роща» 

Заместитель 
руководителя 
оперативного штаба 

Рохман Анастасия 
Николаевна 

Эксперт администрации СП «Село Роща» 

Заместитель 
руководителя 
оперативного штаба 

Махалова Татьяна 
Владимировна 

Глава поселения «Село Роща» 

Члены оперативного 
штаба 

Лапин Вячеслав 
Геннадьевич 

 

 Шаповалов Андрей 
Владимирович 

Депутат Сельской Думы СП «Село Роща» 

 Савин Николай 
Михайлович 

 

 Шарипова Адия 
Метхатовна 

Директор сельского Дома Культуры. 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	(исполнительно-распорядительный орган)
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	«СЕЛО РОЩА»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение № 1
	Приложение № 2


